КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июля 2002 г. N 196

ОБ ОБРАЗОВАНИИ НА ТЕРРИТОРИИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ БАЛЬНЕОКЛИМАТИЧЕСКОГО КУРОРТА
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ВОЛЖСКИЕ ЗОРИ"

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР

от 10.06.2009 N 187, от 04.07.2013 N 257, от 25.12.2014 N 484)

В соответствии с Федеральным законом "О природных лечебных ресурсах, лечебно -
оздоровительных местностях и курортах", Законом Чувашской Республики "О природных лечебных
ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах Чувашской Республики" и постановлением
Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 октября 1997 г. N 223 "Об утверждении Положения о
признании территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и курортами
регионального значения Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 10.06.2009 N 187, от 04.07.2013 N 257, от 25.12.2014 N
484)

1. Образовать на территории Чебоксарского района Чувашской Республики особо охраняемую
территорию регионального значения - бальнеоклиматический курорт "Волжские зори" в пределах границ
горного отвода минеральных подземных вод согласно приложению.
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 10.06.2009 N 187, от 04.07.2013 N 257, от 25.12.2014 N
484)

2 - 4. Утратили силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 10.06.2009 N 187.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство

здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 10.06.2009 N 187)

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

Н.ПАРТАСОВА

Приложение
к постановлению

Кабинета Министров
Чувашской Республики

от 18.07.2002 N 196

ГРАНИЦЫ
ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ - БАЛЬНЕОКЛИМАТИЧЕСКОГО КУРОРТА
"ВОЛЖСКИЕ ЗОРИ"

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР

от 10.06.2009 N 187, от 04.07.2013 N 257, от 25.12.2014 N 484)

Северная граница начинается от точки 1, расположенной на берегу Чебоксарского водохранилища, в

560 м северо-западнее главного корпуса ОАО "Санаторно-курортный комплекс "Волжанка" по азимуту 315
град.; далее граница округа идет в восточном направлении по азимуту 90 град. на протяжении 740 м до
точки 2; далее - в южном направлении на протяжении 370 м до точки 3; далее - в восточном направлении на
протяжении 370 м до точки 4; далее - в северном направлении на протяжении 370 м до точки 5; далее - в
восточном направлении на протяжении 600 м до точки 6.

Восточная граница начинается от точки 6 и идет в южном направлении по западной части 18 квартала
Карачуринского участкового лесничества на протяжении 1710 м до точки 7, расположенной на правой
обочине полотна автотрассы Чебоксары - Нижний Новгород.

Южная граница начинается от точки 7 и идет по азимуту 270 град. на протяжении 1710 м до точки 8.
Западная граница начинается от точки 8 и идет по азимуту 360 град. на протяжении 1710 м до точки 1,

где соединяется с северной границей.
Общая протяженность границ - 7580 м.
Площадь особо охраняемой территории регионального значения - бальнеоклиматического курорта

"Волжские зори" - 278,7 га.
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 04.07.2013 N 257, от 25.12.2014 N 484)